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Saksfremstilling 
De siste årene har vi stått i en vedvarende økonomisk situasjon, med reelle reduksjoner i 
rammebevilgningene. Det er derfor avgjørende å arbeide målrettet og systematisk med 
fakultetets bidrags- og oppdragsfinansierte (BOA) virksomhet. BOA- er viktig for faglig 
utviklingen, høy kvalitet, og videreføring av kritisk infrastruktur. De økonomiske utfordringene 
berører hele sektoren, og konkurransen om ekstern finansiering er betydelig. Fakultetet må 
derfor arbeide bredt innenfor virkemiddelapparatet, slik at vi utnytter tilgjengelige muligheter 
og sørger for at vi har fagområder med sterke internasjonalt konkurransedyktige 
forskningsmiljøer. 
 
Ved NT-fakultetet er det instituttenes ansvar å mobilisere til og å følge opp søknader om 
eksternfinansierte prosjekter, men fakultetet bidrar til koordinering inn mot de større 
utlysningene, som sentre og nasjonal forskningsinfrastruktur. Søknadsaktiviteten diskuteres 
jevnlig på ledernivå. Det siste året har det vært særlig oppmerksomhet om søknader til ERC, 
i tillegg til FRIPRO, hvor søknadsaktiviteten er lavere enn før omleggingen til løpende 
frist. Fakultetet har fått tildelt 13 FRIPRO prosjekter i 2024 og første halvår 2025, noe som gir 
en tilslagsrate på 33 %. Dette er svært positivt, men det er fortsatt potensiale for å øke 
søknadsvolumet, og instituttene arbeider aktivt med dette. Fakultetet sendte 20 ERC 
søknader i 2024 og første halvår 2025. Hele 3 ERC Advanced Grant søknader gikk til 
finalerunden, hvor alle fikk toppscore og to av søknadene fikk finansiering.  
 
Det arbeides godt ved instituttene og i fagmiljøene med de ulike senterutlysningene i 

Forskningsrådet. Finalesøknaden om Senter for forskningsdrevet innovasjon (SFI) innen 

dyphavsforskning ble sendt inn til fristen 4. juni 2025. Fakultetet hadde to søknader om KI 

senter til finalerunden, som dessverre ikke nådde opp i konkurransen om bevilgning.  For 

denne type sentre er det avgjørende å etablere gode, tverrsektorielle konsortier med felles 

målsetninger, et arbeid som krever betydelig innsats både fra fagmiljø og ledelse.  

Det siste året har det vært særlig fokus på utvikling av søknader om Sentre for fremragende 

forskning (SFF) som har søknadsfrist i november 2025. Fakultetet følger opp dette arbeidet 

sammen med instituttene og UiB sentralt. Det er viktig for fakultetet å lykkes i konkurransen 

om SFF. I tillegg til den direkte bevilgningen, bidrar sentrene erfaringsmessig til å bygge 

gode nasjonale og internasjonale nettverk, og skape ringvirkninger i form av nye 
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eksternfinansierte prosjektsamarbeid, rekruttering og innovasjon. Per august arbeides det 

med 12 SFF initiativ ledet fra NT-fakultetet. 

 

Fakultetet arbeider aktivt sammen med instituttene og fagmiljøene våre for å posisjonere oss 

i den nasjonale styrkingen av kvanteforskning, og det arbeides blant annet med en søknad til 

Forskningsrådets utlysning av Senter for kvanteteknologisk forskning med frist i september.  

 
Fakultetets vurdering er at mange av våre forskningsmiljø har potensiale til å utnytte EU 
programmene i enda større grad. Fakultetet har medlemmer i flere av Forskningsrådets 
referansegrupper for Horisont Europa, og vi ser at der vi lykkes med systematisk og målrettet 
arbeid med innspill til arbeidsprogram, gir det resultater. Det er knyttet spenning til endelig 
innretning for det neste rammeprogrammet for forskning i EU, men det er samtidig viktig å 
opprettholde god søknadsaktivitet inn i siste del av Horisont Europa.  
 
Fakultetet fikk i 2025 finansiering til den nasjonale forskerskolen The Norwegian Research 
School for Climate-Informed Innovation and Decision-Making, ledet fra Geofysisk institutt. 
Videre har Institutt for fysikk og teknologi fått tilslag som partner i et Marie Skłodowska-Curie 
Actions (MSCA) doctoral network ledet fra DTU (Danmark). 
 
Det er økende oppmerksomhet rundt mulighetene for prosjektfinansiering innen 
utdanningsområdet både ved UiB sentralt og ved enhetene. I tråd med ambisjonen om å 
styrke den forskingsbaserte tilnærmingen til arbeidet med studiekvalitet og økt gjennomføring 
i studieprogrammene våre, har fakultetet opprettet Forskningssenter i realfagslæring (STEM 
Education Research Center – SERC). Senteret vil bidra til at vi bedre utnytter mulighetene 
for ekstern finansiering til utdanningsprosjekter fra både nasjonale og internasjonale 
finansieringskilder.  
 
I den nasjonale finansieringsmodellen avvikles resultatinsentivene knyttet til 
forskningsindikatorer/lukket ramme fra 2025. 
 
UiB sentralt har vedtatt innføring av ny forskningsindikator som skal erstatte deler av den 
gamle resultatmodellen for forskningsinsentiv, samt den tilhørende sentrale 
toppfinansieringsordningen. ERC, øvrig EU-aktivitet, SFF og SFI/SFU/FME/FKB (SFI+) 
tildeles slike midler i UiBs nye modell, fordelt på prosjekt og fakultet der fakultet får dobbel 
sats. Forsterkningen til prosjekt vil erstatte dagens sentrale toppfinansieringsordning, og 
forsterkning til fakultet er tenkt som en intern erstatning for bortfallet av lukket ramme.  
 
Fakultetets toppfinansieringsordning har i hovedsak bestått av rekrutteringsstillinger. 
Endringer i denne skal vedtas av fakultetsstyret sammen med resten av fakultetets 
inntektsfordelingsmodell. 
 
Parallelt med mobilisering til søknader og utvikling av gode prosjektideer, arbeider fakultetet 
sammen med instituttene for å sikre god budsjettering av BOA søknader. Flere institutt har 
utarbeidet sjekklister for full kostnadsdekning på eksterne prosjekter samt detaljerte rutiner 
for søknadsarbeidet.  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
 
Fakultetsstyret tar orienteringen til etterretning 
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